
大田原中学校 ＮＯ．８

第１学年だより 令和６年１１月２８日

文責：赤羽 勇一

１１月１３日に宇都宮自主研修に行ってきました。多くのことを

学べた一日でしたが、疲れがあったと思われます。その中でも自主

研修翌日、ほとんどの生徒が笑顔で登校することができ、頼もしさ

を感じることができました。

事前に多くの調べ学習を行いましたが、当日は困ってしまうこと

がありました。「ＬＲＴの時間に間に合わない！」「体験学習が長

引いた！」しかし、それぞれの班が班員同士で協力し合い、解決す

ることができました。困った経験が次につながり、自己の成長にも

なります。今後の生活に生かしてほしいと思います。

１２月１４日に学校公開があります。師走のお忙しいところとは

存じますが、どうかお時間をいただき、ご参観ください。※詳細に

ついては、後日通知いたします。

３・４時間目の宇都宮自主研修の発表では、「人はなぜ働くのか」

について考えていきます。これに伴い、保護者の皆さまからアンケ

ートを取らせていただきたいと考えております。貴重なご意見を伺

えると大変ありがたいです。ご協力をお願いいたします。※改めて

マチコミメールでお知らせいたします。

後期中間テストを終え、１２月１１日の確認テストに向かって学習に力を注ぐ毎日です。１学年の課題

である「学習習慣の確立」ですが、課題の克服には至っておりません。自主学習の「質と量」について良

くなっている傾向がありますが、継続してこそ学力の向上が図れます。また、テスト結果を受け止め、自

分にとって必要な学習を選択できるような分析力を身につけさせ、学習意欲の向上につなげたいとも考え

ています。日々の授業を大切にし、１学年スタッフ・各教科担当者が一丸となって取り組んで参ります。

日 月 火 水 木 金 土

１

関東中学校

駅伝競走大会

市政７０周年

記念式典

２

中央委員会

３ ４ ５

専門委員会

６ ７

那須地区１年生

バスケット

ボール大会

８

那須地区１年生

バスケット

ボール大会

９

学校公開

振替休日

１０ １１

確認テスト

１２ １３ １４

学校公開（弁当）

５時間授業

部活動なし

１５ １６ １７ １８

職員会議

Ｒデー

１９ ２０ ２１

２２ ２３ ２４

中央委員会

２５

終業集会

２６

冬季休業開始

２７ ２８

年末年始閉庁

２９ ３０ ３１

PIONEER
宇都宮自主研修を終えて

１２月１４日学校公開があります

１２月の行事予定

「学習習慣の確立」を目指して


